Hec est vita eterna vt cognoscant te solū deū vtz
 & quē misisti ihm xpm. Sexto xps dicitur lux.
 quia ambulantes illuminat ne tenebras incurrat
 Quapropter dixi scdo tangit quō xps errātes
 dirigit cū subdit. Qui sequitur me non ambulat in
 tenebris. Aug^o. Tenebre metuende sunt: & moruz
 nō oculoꝝ. Et si oculoꝝ nō exteriorū s̄ interiorum
 oculoꝝ. Non illoꝝ vnde discernit albū & nigrum
 s̄ iustū & iniustū. Non autē possunt errare qui se-
 quunt hanc lucē scz xpm. Quia ipse est via. Job.
 xliij. Ego sum via veritas & vita. Nota triplici
 de causa nō erratur in via. Primo vbi ē impressio
 fragmentoꝝ. i. vulnerū. Scdo vbi est crucis ere-
 ctio. Job. xix. Batulans sibi crucē &c. Tercio vbi
 est plantationis reflexio. i. spinarū coronatio. He-
 bre. Recogitate eū qui talē sustinuit aduersus se-
 metipsum contradictionē vt non fatigemini ani-
 mis vestris. Septimo xps dicit lux vt dixi pro
 tercio principali. quia lippientes oculos haben-
 tes excecatur. Et sic iudei excecari sūt vt noctue. Jo-
 hannis. iij. Qui male agit odit lucem. & nō venit
 ad lucē vt non arguant opa eius. Job. j. Lux ve-
 nit in mundū: & tenebre eā nō comprehendit. Di-
 legerunt hoies magis tenebras q̄ lucē. Et sic pha-
 risei qui illuminari debuissent fuerūt excecari di-
 centes. Tu de teipso testimoniū phibes: testimo-
 nium tuū nō est verū: falsum loquunt. Actū. x.
 Cui oēs p̄bete testimoniū phibēt. scz xpm nasci
 rurū. Ideo respondit. Et si ego testimoniū perbi-
 beo de meipso: testimoniū meū vtz est. quasi di-
 ceret. Qui nō pōt fallere nec falli recipi pōt in te-
 stimoniū tā in causa p̄ria q̄ aliena. s̄ ego sum hu-
 iusmodi. Job. xliij. Ego sum veritas et vita. De^o
 em nō pōt fallere. ps. cxliij. Fidelis dñs in omni-
 bus verbis suis: & sc̄us in oibus opibus suis. Et
 subdit. Quia ego sc̄o vnde veni aut quo vado. i.
 ex deo patre et deus sum. vos autē nescitis vnde
 venio aut quo vado. Scdm Aug^o. Isti iudei vi-
 debant hominē nec credebāt deū. q. d. vos impo-
 suitis mihi mendaciū: & hoc ideo. q. d. nescitis me
 fore deū. Nota multa mala imposuerunt xpo.
 Primo mendaciū vt hic. Scdo peccatū. Job. ix.
 Scim^o quia hō hic peccator est. Tercio disperunt
 eū transgressore in opere. Job. ix. Non est hic hō
 a deo q̄ sabbatū non custodit. Magna nequitia
 imponē mendaciū veritati. Job. xvij. Sermo tu-
 us veritas est. Item imposuerūt pctm sanctitati.
 Dan. ix. Ongat sanctū sanctoꝝ. Itē imposuerūt
 trāsgressionē deitati. Matb. xij. Dñs filius hoies
 est & sabbati. Octavo dñs dicit lux. Nam absen-
 tia vere lucis facit hoiem errare in iudicijs. Et sic
 iudei errauerūt in iudicijs. Ideo subdit. Vos fm
 carnē iudicatis. Aug^o. quasi diceret. Hominē me
 videtis & deū nō intelligit. Ego nō iudico quēq̄.
 scz fm carnē: s̄ fm veritatē. Ps. Dia iudicia tua
 veritas. Vel sic scdo mō. Job. xij. Non veni vt iu-
 dicem mundū. q. d. Si nūc deberē iudicare: tunc
 deberē vos cōdemnare. Et si ego iudico iudicijs
 meū verū est. Reuera p̄mo xpi multiplices testes
 Prim^o q̄libet p̄dicatoꝝ. Actū. j. Eritis in testes
 in iudea &c. Scdo opera singuloꝝ. Job. v. Opa
 que facio testimoniū phibent de me. Tercio om̄s

creature. ps. xliij. Ad duo cauit celū de sursum: & ter-
 ram discernere populū suū. Mono xps dicitur
 lux. que lux manifestat se & patre dicens. In lege
 vestra scriptū est. Duoz hominū testimoniū vtz
 est. Deut. xvij. scriptū ē hoc. In ore duoz vel triū
 stat omne verbū. Sed dices. quō testimoniū
 duoz hominū sit verū cū cōringit quōq̄ eos men-
 tiri sicut duo testes contra susannā. & totus popu-
 lus p̄ra xpm mētus ē: Rñdet fm Aug^o. q̄ verū
 est. i. debet reputari verū. quia magis pbabile est
 q̄ vn^o mentiat q̄ q̄ multi. Eccl̄s. iij. Funicul^o tri-
 plex difficile rumpit. Ideo subit. Ego testimoniū
 phibeo de meipso: & testimoniū phibet de me qui
 misit me pater. q. d. fm Aug^o. Si duoz hoim
 testimoniū verū est. i. debet reputari vtz cū habeat
 parūā cognitionē. & interdū distortā affectionem
 Multo fortius testimoniū patris & filij in diuinis
 vbi nō potest esse talis defect^o debet firmū reputa-
 ri. Dicebant ergo ei. Vbi est pater tuus: q. d. Tu
 tamē es solus. Et audierāt a dño. vos fm carnē
 iudicatis. Ideo fm Aug^o. de carnali p̄te interroga-
 uerūt. q. d. Pater tuus non est talis nec tantus q̄
 ei^o testimoniū sit credendū. Ignor^o em est & igno-
 bilis. Ad qd̄ rñdet. Neq̄ me sc̄is neq̄ patre meū
 sc̄itis. scz fm veritatē seu diuinitatē. quia cognito-
 vno correlatiuoꝝ cognoscit & reliquū. Ideo sub-
 dit. Si me sc̄retis forsitan & patre meum sc̄retis
 q. d. quia pater me^o ideo occultus ē vobis: vt per
 me tanq̄ p̄ viā veniat in cognitionē eius. Job.
 xliij. Si me cognouissetis & patre meum vtz cog-
 nouissetis. Sed dices. tñ dicit ps. lxxv. Mor^o
 in iudea de^o. Rñdet q̄ iudei dicunt patre ignora-
 re sub rōne p̄is. s̄ licet sc̄iebāt eū vt deū oipotētē
 nō tñ sc̄iebant eū vt deū patre filio substantialē.
 Et dicit forsitan fm Aug^o. non dubitative s̄ incre-
 patue. vt si indignemur seruis n̄ris & dicam^o. for-
 sitan p̄nitentis nos. Et sic xps ipsos dubitātes & in-
 credulos arguebat. Nota tria incognita erant
 nobis de p̄te ante aduētū xpi scz gr̄a. veritas
 & sapia. Primo gloria. qz nullū ad gloriā suscepit.
 Scdo gr̄a. quia nullū sibi recōciliant. Tercio ve-
 ritas et sapientia. quia nullū viam ad celū reuela-
 uit. Sed hec tria nobis manifestauit p̄ aduētū
 filij sui. De quib^o Job. j. Vidimus gloriā ei^o quasi
 vnigentri a patre. quo ad primū plenus gr̄a. quo
 ad scdm. & veritate. quo ad tertium. Sequit. Hec
 verba locut^o est iesus in gazophilacio. Et est loc^o
 vbi ponuntur oblationes templi. p̄ edificijs. Do-
 cens in templo. & nemo apprehendit eū. quia ser-
 mones fortiores erant his qui eū capere volebāt
 & quia ipse nondū voluit. quādo vero voluit cru-
 cifigi tacuit. Ideo subdit. Nondum venerat hora
 eius. scilicet quā elegit ad passionem.

Dominica in passione.

Sermo. lx. De euangelio.

I veritatē dico qua-
 re nō creditis mihi. Job. viij. Adhuc
 dñs hoc verbū multis dicē potest. quo-
 rum opera ostendūt eos debilitate credē. Iaco. ij.
 Fides sine operib^o mortua est. Cū ergo hoies so-
 lēt credē iuramēto. sigillo. p̄misso. testimonio. q̄

Dominica in passione

re vos nō creditis iuramento paterne veritatis si
gillo materne virginittatis. pmissio mee fidelitatis
testimonio pphetice auctoritatis. De primo ad He
bre. viij. Omnis cōtrouersie eoz finis ad confirma
tionē est iuramentū. Glo. Si homini q̄ mendax ē
credif p iuramentū. quāto magis credendū ē deo
q̄ mentiri nō pōt. Iuravit aut̄ tria credenda. Cre
dendū est deū esse bonoz remuneratōrē. Baruch
ij. Reuocabo eos in terrā quā iurauit patrib⁹ eoz
Et impioꝝ vltorē. ps. xciiij. Ipsi vō nō cognoue
runt vias meas: q̄bus iurauit ira mea. Et Amos
viij. Iuravit dñs de⁹ in aia sua. detestor ego supbia
Jacob et dom⁹ eius odi. et tradā ciuitatē cū habita
toribus suis. Et penitentū reconciliatōrē. ps. cix.
Iuravit dñs et non penitebit eū: tu es sacerdos in
eternū rē. Sacerdotis em̄ est recōciliare deo pen
itentes. Magnus sacerdos est xp̄s. et magnas con
suevit dare indulgētiās. maxime illis q̄ crucē pe
nitentie recipiunt ad terrā sanctā. scz ad hierlm ce
lestem. Alioquin crucē pnie nō accipientib⁹ dicif
Matth. x. Qui nō accipit crucē suam et sequit me
nō est me dignus. Nā dicif. fm ordinē melchise
dech. Sicut em̄ melchisedech obtulit panē et vi
num. vt dicit Beñ. xiiij. ita et xp̄s in sacramēto De
sc̄o Job. viij. Hunc pater signauit deus rē. Hoc
est opus dei vt credatis in eū quē misit ille. Ecce
filius a patre signat⁹ est vt credat̄ ei. Signatus est
autē septē sigillis. Apocal. v. Si ergo vno sigillo
credif: quāto magis septē. Que quidē sigilla de
clarant̄ ibidē ca. viij. Sed de pmo ad p̄ns dicendū
est. Per p̄mū ergo sigillū virginitas marie signifi
cari pōt. Virgenes. Maria marer xp̄i facta est. et
castitatis sigillū non amisit. De hoc sigillo exiuit
vincēs vt vinceret in equo albo. i. fili⁹ dei in carne
mūda. Sub hoc sigillo p xp̄m et euangeliū sum
tanq̄ p litteras regales sentētia mortis eterne re
uocata est. Qd bene figurat̄ p lras q̄s misit assue
rus rex ad reuocandā sententiā mortis datā p̄tra
iudeos. vt dicit Hester. viij. Nec em̄ cōsuetudo erat
vt ep̄lis q̄ ex noie regis mittebant. et illius anulo
signate erāt nemo audebat p̄radicere. Digni⁹ dei
scz sp̄s sanct⁹ dicif anulus. ergo hui⁹ digiti donū
est sp̄s sanct⁹ quo imp̄ssa ē virginitas marie. Si
cut em̄ nō pōt habē regale sigillū sine regl anulo.
ita virginitas haberi nō pōt sine dei dono. Sap.
viiij. Scio qm̄ aliter nō possum esse cōtinens nisi
deus dederit. De tercio Isa. lxxv. Expandi man⁹
meas tota die ad populū incredulū q̄ graditur in
via nō bona post cogitatōes suas. Incredulo ma
nus expandif vt manuali pmissione credul⁹ fiat.
Sic xp̄s manus in cruce expādif. h̄ quid pmissio:
nihil aliud nisi ventā grām et gloriā. Glo. Expan
di manus i cruce orans p eis. Pater ignosce illis
quia nesciūt qd faciūt. vel vt eos recipere et collo
carem in sinu meo. vel bñficia opez largiēdo. exq̄
eduxi eos ab egypto. Incarnat⁹ quoz infirmos
eoz curauit. mortuos suscitauit. paucis panibus
eos paut. Ipsi tñ semp extiterūt increduli. De p
missione glorie dicit Jaco. j. Beatus vir qui suffert
tēptationē. qm̄ cū pbatus fuerit accepit coronā
vite. quā repromisit deus diligentib⁹ se. Sed beu
timendū est q̄ nō solū p̄se gratis coronā glorie

sed etiaz impijs et de sua passione ingratis pmissio
gehennā. Unde bene vtramq̄ manū expandit in
cruce. ita p dexterā gloriā eternā pmissio. p̄t si
nistrā penā eternā. Unde etiaz latro ad dexterā
pendens saluat. ad sinistra pendens damnatur.
Quim̄ ista deus p cyrographū scripture pmissio. h̄
mūd⁹ nō credidit. Et ideo p fidelissimū fidelissio
rem. scz filiū suoz pmissiones suas firmavit: imo
psoluit. Aug⁹. Quia incredibile videbat hominib⁹
bus qd pmissio. deus nō solū scripturā fecit. vt
credet̄. h̄ etia fidei sue posuit mediatōrē nō quē
libet principē seu angelū: sed vnicū filium. De
quarto Johānis q̄nto. Si crederetis moysi crede
retis forsitan et mihi. Johānis. j. Dicenit in testi
moniu vt testimoniū phibēt de lumie: vt oēs crede
rent p illū. Vere magna magnoz multa multo
rum testimonia habuit xp̄s. Crede ergo ppheta.
Ambro. Quides pastores āgelo credidisse. et tu p̄
filito sp̄s sancto. angelis. prophetis et ap̄lis crede.
Sed certe dñs nō solū dedit nobis testimonia
magnaz psonaz: h̄ etiam magnoz operū. Job. x.
Opa que ego facio testimonia phibent de me. Q
dñe iesu ecce testimonia tua credibilia facta sunt
nimis. Sed beu miser pctōr adhuc mime credit.
Berñ. Putas ne filioꝝ dei reputat iesum q̄s ille
hō est q̄ ipsi⁹ nec terret cōminatōnib⁹. nec attra
bitur pmissionib⁹. nec pceptis obrēperat. nec con
filijs acquiescit. Nonne is est q̄ fateatur nō esse deū:
factis autem negat rē.

De eodem Sermo. lxxj.

Uerūt ergo lapides

vt iaceret in eū. Job. viij. Adhuc lapides
in iesum iaciunt q̄ in mēbra sua scanda
la mittūt. Lapidēs aut̄ sp̄s sancti scandala sunt. Sa
gite aut̄ sunt verba dei. Semina nra sunt merita
Solent aut̄ hoies iacere lapides. sagittas. semina
onera tpaliū. Iacifit ergo sagittas pdicādo. semi
na bona opando. onera tpalib⁹ renūciādo et lapi
des scandalizando. De pmo nota q̄ helyseus
ad Joas regē dixit. iij. Regū. xiiij. Iace sagittā. et
fecit. et itez dixit. Percute iaculo terrā. qui percussit
sic ter. Et frat⁹ helyseus ait. Si percussisses quin
ques vel sexies vel septies: percussisses syriā vsq̄
ad consumationē. Sagitta est verbum dei qd
de arcu scripture iacitur contra hostes domini.
scz peccatores. ps. cxliij. Emitte sagittam tuam
et cōturbabis eos. Augustinus. Vulnerabat cha
ritas christi cor meū. et gestabam verba eius in vi
scerib⁹ meis quasi sagittas acutas. Sed beu mul
ti clypeum obdurationis a dyabolo receperunt:
ita q̄ sagitta verbi dei vulnerare eos per cōtrito
nem nō potest. Maum. ij. Clypeus foritū ignitus
est. viri exercitus in coccineis. Bene autē videbit̄
in iudicio quis clypeum dyaboli vel christi por
tat. Per terram significantur terreni peccatores
qui iaculo predicationis percutionem ter: dum
fidem trinitatis recipiunt. quinques dum quin
q̄ sensuum refrenationem. sexies dum sex opera
misericordie faciunt. septies dum septiformis gra
tia et septem viciorum victoria eis per doctrinam
inculcatur. Sed tñ tres ictus recipiunt qui fidem